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Шайлоо жана референдум өткөрүү 

 боюнча борбордук комиссиясынын 

2024-жылдын 25-ноябрындагы 

№261 токтомунун 1-тиркемеси 

 

2024-жылдын 17- ноябры 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖЕРГИЛИКТҮҮ КЕҢЕШТЕРИНИН 

ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛОО 

 

ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ СУЗАК РАЙОНУ 
 

КАРА-ДАРЫЯ АЙЫЛДЫК КЕҢЕШИНИН ДЕПУТАТТАРЫН ШАЙЛООНУН 

НАТЫЙЖАЛАРЫ ЖӨНҮНДӨ 

П Р О Т О К О Л 

 

Кара-Дарыя айылдык кенңешинин депутаттарын шайлоо натыйжаларын аныктоо 

I. 2024-жылдын 17-ноябры Кара-Дарыя айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо болуп 

өттү деп табылсын  (Добуш берүүнүн жыйынтыктары жөнүндө протоколдор жана жыйынды 

таблицалар тиркелет). 

II. Кара-Дарыя айылдык кеңешинин депутаттарын шайлоо боюнча добуш берүүнүн 

жыйынтыктары белгиленди жана №_1, 2, 3 таблица түрүндө сунушталат.  

 

№1 таблица 

10 мандаттуу №1 Ак-Мечит  шайлоо округу боюнча 

 
 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  
АЖИМАТОВ МАВЛАНБЕК БАТЫРОВИЧ 

500 

2.  
ПОЛОТОВ БАКЫТБЕК ЭРГЕШБАЕВИЧ 483 

3.  
МУРЗАЛИЕВА БАХТЫГҮЛЬ ШАМШИЕВНА 481 

4.  
БАКИРОВ АЛМАЗБЕК НАСИРОВИЧ 474 

5.  
КАРАЕВА САЛИМАХАН АЗИМЖАНОВНА 468 

6.  

САЙДАКБАРОВ МУХАМАДСАДЫК 

ИМАМАЛИЕВИЧ 375 

7.  
САРТБАЕВ ТОЛКУНБЕК РАВШАНБЕКОВИЧ 371 

8.  
ОРОЗБЕКОВ БОЛОТБЕК КАЛЫБЕКОВИЧ 353 

9.  

СЫДЫГАЛИЕВ САНЖАРБЕК 

МУРЗАВАЛИЕВИЧ 348 

10.  
КЫРГЫЗБАЕВ АЗАМАТ КУБАТБЕКОВИЧ 327 

11.  
ОРМОНОВ БАКЫТБЕК АДАШБАЕВИЧ 298 

12.  
САПАРОВА ГҮЛАЙЫМ СУЛАЙМАНОВНА 292 



13.  
ЭРГЕШОВ ТАЛАНТБЕК ОМУРЗАКОВИЧ 290 

14.  
БЕКНАЗАРОВ НУРСУЛТАН БЕКНАЗАРОВИЧ 280 

15.  
ЭРГЕШОВА МАЙРАМХАН ТАЖИБАЕВНА 276 

16.  
КАНАТБЕКОВ АКБАРАЛИ КАНАТБЕКОВИЧ 269 

17.  
ЖУМАБАЕВ САДИР АШИРОВИЧ 223 

18.  
ОРОЗМАТОВА АЙСАЛКЫН КАЙЫМБЕКОВНА 142 

19.  
БААРЫНА КАРШЫ 1 

 

№2 таблица 

5 мандаттуу №2 Абдукаимов шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  
СЕКСЕНБАЕВ МУКТАРБЕК АБДИВАЛИЕВИЧ 

517 

2.  
КАМБАРОВ ЖЕҢИШБЕК ОЛЖОБАЕВИЧ 375 

3.  
АБДУГАНИЕВА ЭЛМИРА ТУРДАЛИЕВНА 309 

4.  
АТЕКОВ МУРАТАЛИ УРАИМОВИЧ 306 

5.  

ТОКТОСУНОВ КУШТАРБЕК 

АБДЫГАПАРОВИЧ 301 

6.  
КАРАТАЕВ ЭМИЛ ЖАМШИТОВИЧ 260 

7.  
ДООРАНОВ РУСТАМБЕК ОРУНБАЕВИЧ 216 

8.  
МАТМУСАЕВА НУРГҮЛ РЕЖЕВАЛИЕВНА 214 

9.  
ЗАКИРОВ ИСИРАЙИЛ КАЛБАЕВИЧ 198 

10.  
МАТКУЛОВА БУКАЛИЙПА ЖАПАРОВНА 196 

11.  
АЙДАРОВ АБДИСАТАР КАРИМОВИЧ 177 

12.  
БААРЫНА КАРШЫ 1 

 

№3 таблица 

6 мандаттуу №3 Чангыр-Таш шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДЫГАПАРОВ УЛАН АБДЫГАПАРОВИЧ 
555 

2.  
САМИЕВА МАТЛЮБАХАН ЖОЛЧУЕВНА 526 

3.  
САМАТОВ ЧЫНГЫЗ МУРЗАБЕКОВИЧ 500 



4.  
САТАРОВ ЧЫНГЫЗ САДЫРЖАНОВИЧ 484 

5.  
КАРАЕВ УЛАНБЕК КАРИМБЕКОВИЧ 418 

6.  
КУРБАНБАЕВА РАКИЯ МАМАТКАДЫРОВНА 303 

7.  
ЭРГЕШОВ АНАРБАЙ КОЧКОРБАЕВИЧ 262 

8.  
АБДИКАИМОВА ШАЙЫРГҮЛ АДЫЛБЕКОВНА 221 

9.  
БЕКБОЛОТОВА ТУРДУГУЛ МУРАТБЕКОВНА 199 

10.  
АРАБАЕВА ЖЫЛДЫЗ ТАБЫЛДИЕВНА 183 

11.  

МИРКАСИМОВ ШУХРАТЖАН 

МИРСАДЫРОВИЧ 
63 

12.  
БААРЫНА КАРШЫ 1 

 

 

III. Шайлоонун натыйжалары төмөнкүдөй аныкталды: 

1) Аял талапкер үчүн резервде калтырылган мандаттар боюнча Кара-Дарыя айылдык кеңешинин 

депутаттары болуп шайланды (№4,5,6 таблицалар) 

№ 4 таблица 

10 мандаттуу №1 Ак-Мечит  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  МУРЗАЛИЕВА БАХТЫГҮЛЬ ШАМШИЕВНА 
481 

2.  КАРАЕВА САЛИМАХАН АЗИМЖАНОВНА 
468 

3.  САПАРОВА ГҮЛАЙЫМ СУЛАЙМАНОВНА 
292 

 

№5 таблица 

5 мандаттуу №2 Абдукаимов  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДУГАНИЕВА ЭЛМИРА ТУРДАЛИЕВНА 
309 

2.  МАТМУСАЕВА НУРГҮЛ РЕЖЕВАЛИЕВНА 
214 

 

 

 

 

 

 

 

№6 таблица 

6 мандаттуу №3 Чангыр-Таш шайлоо округу боюнча 

 

 



№ 

 
Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  САМИЕВА МАТЛЮБАХАН ЖОЛЧУЕВНА 
526 

2.  КУРБАНБАЕВА РАКИЯ МАМАТКАДЫРОВНА 
303 

 

 

 

2) Шайлоонун натыйжалары боюнча Кара-Дарыя айылдык кеңешинин депутаттары болуп төмөнкү 

талапкерлер шайланды (№7,8,9 таблицалар) 

 

№ 4 таблица 

10 мандаттуу №1 Ак-Мечит  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АЖИМАТОВ МАВЛАНБЕК БАТЫРОВИЧ 
500 

2.  
ПОЛОТОВ БАКЫТБЕК ЭРГЕШБАЕВИЧ 483 

3.  
МУРЗАЛИЕВА БАХТЫГҮЛЬ ШАМШИЕВНА 481 

4.  
БАКИРОВ АЛМАЗБЕК НАСИРОВИЧ 474 

5.  
КАРАЕВА САЛИМАХАН АЗИМЖАНОВНА 468 

6.  

САЙДАКБАРОВ МУХАМАДСАДЫК 

ИМАМАЛИЕВИЧ 
375 

7.  
САРТБАЕВ ТОЛКУНБЕК РАВШАНБЕКОВИЧ 371 

8.  
ОРОЗБЕКОВ БОЛОТБЕК КАЛЫБЕКОВИЧ 353 

9.  

СЫДЫГАЛИЕВ САНЖАРБЕК 

МУРЗАВАЛИЕВИЧ 
348 

10.  САПАРОВА ГҮЛАЙЫМ СУЛАЙМАНОВНА 
292 

 

№5 таблица 

5 мандаттуу №2 Абдукаимов  шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  
СЕКСЕНБАЕВ МУКТАРБЕК АБДИВАЛИЕВИЧ 

517 

2.  
КАМБАРОВ ЖЕҢИШБЕК ОЛЖОБАЕВИЧ 375 

3.  
АБДУГАНИЕВА ЭЛМИРА ТУРДАЛИЕВНА 309 

4.  
АТЕКОВ МУРАТАЛИ УРАИМОВИЧ 306 

5.  
МАТМУСАЕВА НУРГҮЛ РЕЖЕВАЛИЕВНА 214 

 



 

№6 таблица 

6 мандаттуу №3 Чангыр-Таш шайлоо округу боюнча 

 

 

№ 

 

Талапкерлердин фамилиясы, аты, атасынын 

аты  

 

Шайлоочулардын 

талапкер үчүн берилген 

добуштарынын саны 

(төмөндөө тартибинде) 

1.  АБДЫГАПАРОВ УЛАН АБДЫГАПАРОВИЧ 
555 

2.  
САМИЕВА МАТЛЮБАХАН ЖОЛЧУЕВНА 526 

3.  
САМАТОВ ЧЫНГЫЗ МУРЗАБЕКОВИЧ 500 

4.  
САТАРОВ ЧЫНГЫЗ САДЫРЖАНОВИЧ 484 

5.  
КАРАЕВ УЛАНБЕК КАРИМБЕКОВИЧ 418 

6.  
КУРБАНБАЕВА РАКИЯ МАМАТКАДЫРОВНА 303 

 

 

Протокол 20____жылдын «_____» _______________ _____ саат ____ мүнөттө түзүлдү. 


